

CHIARIMENTI

Quesito n.1: Relativamente alla selezione in oggetto, ai fini di una corretta redazione dell' offerta, con specifico riferimento alla dichiarazione di cui all' art. 80, da rendersi per tutti i soggetti indicati al comma 3 del medesimo articolo, si chiede conferma, che la stessa possa essere resa dal legale rappresentante, firmatario dell'offerta, per conto di detti soggetti, conformemente a quanto disposto alla normativa vigente (Art 47 DPR 445/2000) e confermato dal recente Comunicato del Presidente dell'ANAC del 08/11/2017 .

Risposta: Si conferma che, come indicato nel citato comunicato, “Il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 deve essere dichiarato dal legale rappresentante dell'impresa concorrente con riferimento a tutti i soggetti indicati al comma 3 dell'art. 80, indicando i dati identificativi degli stessi oppure la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di presentazione dell'offerta. Resta ferma l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000 nei confronti del legale rappresentante che renda dichiarazioni false in ordine al possesso del requisito in esame.

Quesito n.2: E' possibile, in linea con la prassi in materia, allegare alla Relazione Tecnica almeno il CV del referente del progetto, al fine di rispondere adeguatamente a quanto previsto dal punto b.1 della griglia di valutazione; e che quindi tale CV non verrà conteggiato nel n. max di facciate previste.

Risposta: Le pagine contenenti il CV del Referente del progetto possono essere allegate alla Relazione Tecnica e, in tal caso, non saranno conteggiate nel numero max di facciate indicate nella lettera di invito